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SOUHRN
1. Cíl práce:
Návrh marketingové komunikace s využitím influencer marketingu k posílení značky kojenecké výživy.

2. Výzkumné metody:

V první části práce byla zpracována literární rešerše formou rozboru zdrojů v oblasti moderní marketingové
komunikace s ohledem na zvolené téma. Druhá analytická část byla psána formou deskripce s ohledem na
vyobrazení dané marketingové komunikace v praxi. K deskripci bylo využito relevantních interních zdrojů
identifikující značku na trhu včetně průzkumu trhu nákupního chování. Získané informace se staly podkladem
pro tvorbu polo-strukturovaných rozhovorů. V neposlední řadě bylo využito formy kvalitativního výzkumu
metody focus group. Pro účely dané metody byla využita databáze interních maminek společnosti k získání
komplexního pohledu na hodnocení influencer marketingu z pohledu cílové skupiny.
3. Výsledky výzkumu/práce:

Z výzkumu práce byla zjištěna nedostatečná angažovat společnosti při výběru influencera k navázání spolupráce.
Při výběru influencera není zohledněno propojení hodnoty značky s jeho audiencí. Sdělení tak nepůsobí
přirozeným a důvěryhodným dojmem. Důvodem sledování influencera je ztotožnění se s jejich rolí jako matky.
Respondentky u influencerů nejvíce oceňují publikování realistického obrazu mateřství a zábavného obsahu
který koreluje s jejich zájmy. Cílová skupina matek důvěřuje influencerovi pokud dlouhodobě využívá daný
produkt a pozitivně jej hodnotí. To je pak ovlivní k nákupu kojenecké výživy. Ze skupinové diskuze byla také
při dlouhodobé spolupráci pozitivně vnímána možnost získání slevových kódů na nákup nebo informování o
výhodných nabídkách. Za nej atraktivnější formu slevy je považována procenturální sleva z nákupu. Místo
nákupu pak volí maminky starších dětí zejména v internetovém obchodě. Při užívání kojenecké výživy jsou
maminky podle interních dat loajální, zkusí obvykle 2-3 kojenecké formule. Pokud nemá dítě specifický
problém, tak v pozdějším věku miminka volí levnější alternativu kojenecké výživy. Při rozhodnutí o výběru se
radí nejvíce s pediatry, kamarádkami nebo hledají informace na internetu. Podle interních dat Nestlé jsou
zdrojem k získání informací o kojenecké výživě pro 18 % respondentů mateřská fóra. Přičemž rozhodnutí o
koupi volí na základě vlastního instinktu dle shromážděných informací. Z interních dat společnosti bylo zjištěno,
že rámci hodnocení výkonnosti kampaně prémiové značky Beba nebylo dosaženo stanového cíle. Největšího
dosahu dosahovala influencerka s nejvyšším počtem sledujících.

4. Závěry a doporučení:

S ohledem na dosažení propojení sdělení influencera se značkou bylo doporučeno zvážit afinitu influencera se
značkou při navázání spolupráce. Správný výběr influencera se odvíjí od formulace zadání. To by mělo být
konzultováno s influencerem a přizpůsobenu jeho prostředí. Měl by mít prostor pro svou autentičnost a svůj
způsob prezentace, který je pro jeho publikum přirozený. Společnost Nestlé nedisponuje kapacitními zdroji, aby
byla schopna výběr influencera zastřešit. Z toho důvodu využívá externí agenturu Lafluence. Výše její provize
činí 15 % z každé sjednané částky. S ohledem na doporučení spolupráce s macro influencery není spolupráce
s externí agenturou z finančního hlediska doporučována. Způsob navázání spolupráce je na zvážení s ohledem
na zdroje společnosti. S ohledem na vliv na nákupní rozhodování je doporučeno navázat spolupráci se 3 macro
influencery a poskytovat j im unikátní slevový kód na nákup ve výši 15 %, který by byl aktivní po dobu 48 hodin.
Cílová skupina sleduje, jak micro, tak macro influencery. K dosažení optimálního efektu byla doporučena
kombinace obou forem. Micro influenceři jsou uvedeny pouze jako doplňkový nástroj pro podporu při kampani
za barter. Značná část návrhu strategie se opírá o aktivity na mateřském fóru eMimino, který je zdrojem
informací o kojenecké výživě a obsahuje témata relevantní cílové skupině. Jejich součástí jsou aktivity zaměřené
na vizibilitu značky produktu, soutěžní příspěvky, recenze a články, které nepůsobí komerčním dojmem, ale
naopak přirozeně. Kombinací aktivit na mateřském portále a sociálních sítích je možné dosáhnout stanoveného
cíle, kterým je šíření povědomí značky.

KLÍČOVÁ SLOVA

Influencer, influencer marketing, sociální síť, online marketingová komunikace, kojenecká výživa

Vysoká škola ekonomie a managementu
info@vsem.cz / www.vsem.cz

mailto:info@vsem.cz
http://www.vsem.cz

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

SUMMARY
1. Main objective: Propose marketing strategy by using influencer marketing to spread brand awareness of

infant milk formula.
2. Research methods: In the first part was consolidated the literary research based on the the description of

the latest trend modern marketing communication. For the second part was used the description form of
the marketing communication based on practice examples. It was used relevant internal sources
identifying the brand in the market, including a survey of the shopping behavior market, where it was used
for the description. The obtained information became the fundamentals for the creation of semi-structured
interviews. Last but not least, it was used qualitative research with the method of the focus group. For the
purpose of that method was used the internal database of mothers to reach a complex view to the
problematic of influencer marketing from target group point of view.

3. Result of research: From the research was found out weak involvement of the company in the selection
process of influencers to be able to establish cooperation. In the selection process was found absence
connectivity of the brand value with influencers audience which was not taken into account. The message
was not deliver to the target group as natural and credible as it should. The reason for following the
influencer is to identify with their role as mothers. Respondents at influencers most appreciate publishing a
realistic picture of motherhood and entertaining content which is aligned with their interests. The target
group of mothers trusts the influencer in case of long term cooperation where is seen usage and positive
evaluetion of product. That will affect them to buy a product of infant formula. The possibility of obtaining
discount codes for purchases or informing about better offers was also positively evaluete from the group
discussion during long-term cooperation. The most attractive form of discount was considered to be the
percentage discount on the purchase. Mothers with older children choose online shopping to place a
purchase order. According to the internal data, mothers which are using infant formula are loyal, they usually
try 2-3 infant formulas. If the child does not have a specific problem, then at a later age of baby they are
switching to the cheaper alternative of formula. When deciding to chose the right formula, they are
influenced most by pediatricians, friends or looking for information on the internet. According to Nestle's
internal data, parent forums are a source of information on infant nutrition for 18% of respondents. They
made the decistion to buy based on their own instinct according to the gathered information. From the
company's internal data was found that the set goal was not achieved within the evaluation of the
performance of the Beba premium brand campaign. The influencer with the highest number of followers
reached the greatest result.

4. Conclusions and recommendation: To reach the connection between influencer and value of brand was
recommended to consider the affinity of each influencers before the cooperation. The right choice of
influencer depends on the quality of the brief. It should be consulted with the influencer and adapted to its
environment. Should be left a space for his authenticity and his way of presentation, which is natural for his
audience. Nestle does not have the capacity to cover the choice of the right influencer. Due to that is using
the external agency Lafluence. The amount of its commission is 15% from each agreed amount. According
to the recommendation by using macro influencers is not the external agency recommended from finance
point of view. However, the way of cooperation with them must be considered with regard to the company's
resources. According to the purchase influence decision was recommended to establish cooperation with 3
macro influencers within the strategy and provide them a unique discount code 15 % off which will be active
for 48h period. The target group follow both micro and macro influencers. A combination of both was
recommended to achieve the optimal effect. Micro influencers are only used as an additional tool to support
campaing for the barter. The big part of the strategy's proposal contain activities at the parent forum as
eMimino which is the source of searching information or topics relevant to the target group of mothers.
Strategy include activities focused on product brand visibility, contest posts, reviews and articles which are
not make a commercial impression, but naturally. By combination of those activities on the parent portal
and social networks, it is possible to achieve the set goal, which is to spread brand awareness.

KEYWORDS
Influencer, influencer marketing, social media, online marketing communication, infant nutrition
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1 Úvod
Ačkoliv tradiční média stále mají významný vliv při plánování marketingových strategií, tak se
do popředí dostávají i nová netradiční média, která výrazně ovlivňují nákupní chování
konečných spotřebitelů. Dokazují to i veřejně dostupné průzkumy, které digitální prostředí
ovlivňuje v nákupním rozhodování jako zdroj informací. Novými médii jsou myšleny sociální

[…]


N=245 respondentů

Zdroj: Blue 449 (2018)

Tabulka 6 Preferovaná značka kojenecké výživy

Kterou z n a č k u k o j e n e c k é h o m l é k a jste z m ě n i l a ?
Kterou z n a č k u k o j e n e c k é h o m l é k a p o u ž í v á t e v rřoučasnosti p r a v i d e l n é ?

Kterou z n a č k u k o j e n e c k é h o m l é k a jste z m ě n i l a ? Ami lk BabYdream Babylove B e b a Bebivita Hami Hipp Nutrilon Sunar
Babydream 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100,0%
Babylove 0.0% 0.0% 40,011 0.0% 20,0% 20.0% 0.0% 0.0% 20.0%
Beba 0.0% 0,0% 20,0% 0,0% 16.7% 20,0% 10.0% 13.3% 20,0%
Bebivita 0.0% 50,0% 0.0% 0,0% 0.0% 0,0% 0.0% 0.0% 50,0%
Hami 0,0% 0,0% 0,0% 40.0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 60,0%

Hipp 5.6% 0.0% 16,7% 0.0% 11,1% 16.7% 5.6% 33,3% 11.1%
Jiné. uveďte (Amilk. Babybio} 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33,3% 0.0% 33,3% 33,3%
Nutrilon 3.8% 0,0% 23 1% 3,8% 3.8% 15.4% 15 4% 3,8% 30,8%
Sunar 0.0% 0,0% 38,5% 7,7% 0.0% 15 4% 7.7% 23 1% 7,7%
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N=245 respondentů

Zdroj: Blue 449 (2018)

Tabulka 7 Místo nákupu kojenecké výživy

Kde kupujete nejčastěji Vámi aktuálně používanou značku kojeneckého mléka?
Kolik let je Vašemu dítěti?

Kde kupujete nejčastěji Vámi aktuálně používanou značku kojeneckého mléka? 0 - 5 měsíců 6 - 9 měsíců 10 -12 měsíců 13-17 měsíců 18-24 měsíců
V drogérii 31.8% 31,0% 25,0% 33.7% 39.3%
V hypermarketu / supermarketu 13.6% 11,9% 25,0% 11.3% 28,5%
V internetové" obchodě 27,3% 33.3% 30.0% 33,9% 23 2%
V lékárně 27,3% 23 3% 20,0% 15,1% 8,9%

N=321 respondentů

Zdroj: Blue 449 (2018)

Příloha 15 Vyhodnocení spolupráce s influencery

Zobrazení Zobrazení Zobrazení Zobrazení Zobrazení
= 15 983 = ? =24 188 = 100 076 =23 342

Odhad zobrazení Odhad zobrazení Odhad zobrazení Odhad zobrazení Odhad zobrazení
= 19 500 =35 000 =17 800 =253 000 =20 700

Dosah Dosah Dosah Dosah Dosah
= 11 113 = ? = 15 765 = 57 899 = 15 487

Odhad dosah Odhad dosah Odhad dosah Odhad dosah Odhad
= 12 600 =30 000 =10 000 =131000 =12 200

Zdroj: Interní materiály společnosti (2019), vlastní zpracování

Příloha 16 Ukázka komunikace influencera pro značku Beba
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Príloha 17 Aplikace Upfluence pro sledování metrik influencera

• V 69%

ViiiikendEľ Tak co zlatička jaké
plány ? My jdeme na zahradu se opalo\
griloval a odpočívat. Tak mějte krásný a taky
tak usměvavý den jako máme my

: : f .: 5 = :
2.7kest Reach

Htulif Hezký veČerl Dneska jsme byli púl dne
venku, protože bylo fakt krásně a den J5
užili • A tuhle láhev s brčkem n
zapomenout doma. Zkusila jsem ji dát M ar/m...

Zdroj: Upfluence (2020)

Příloha 18 Forma dlouhodobé spolupráce influencera a značky Kendamil
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Zdroj: Instagram Andula (2020)
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Príloha 19 Návrh strategie marketingové komunikace s využiím influencer marketingu

Měsíce v roce*

1. 2. 3. 4. 5. 6.

Microsite - týdenní kalendář

Microsite - sampling

Hledání influencerek (kampaň)

Influencerky (výstupy: 3x stoiy, 2x post)

Krt. influencerky testují ( lx story)

Soutěž krt. influencerky (3x influencerky)

Soutěž na sociálních sítích Nestlé

Partner článkového seriálu (e-mimino PR
články)

Brand ambasadorka mateřského fóra Roční spolupráce s brand ambasac
na mateřském portále.

orkou značky

3x influencerka (dlouhodobá spolupráce)

- l x za měsíc (2x story, lx feed)

Minimálně lx za měsíc poslán PR balíček
v hodnotě 500 Kč (3x krabice kojeneckého mléka
+ lx kaše + 4x ovocná/zeleninová kapsička).

Měsíce v roce*

7. 8. 9. 10. 11. 12.

Microsite - týdenní kalendář

Microsite - sampling

Hledání influencerek (kampaň)

Influencerky (výstupy: 3x story, 2x post) kampaň

Krt. influencerky testují ( lx story)

Soutěž krt. influencerky (3x influencerky)

Soutěž na sociálních sítích Nestlé

Partner článkového seriálu (e-mimino PR
články)

Brand ambasadorka mateřského fóra Roční spolupráce s brand ambasac
na mateřském portále.

orkou značky

3x influencerka (dlouhodobá spolupráce) Poskytování slevových kódů, realizace soutěží,
informovanost o akčních nabídách u e-com
partnerů.

Pozn.: Měsíce v roce v číselném posloupném uspořádání.

Zdroj: vlastní zpracování
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