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Další hodnocení:
Autorka se zabývá problematikou využití influencer marketingu. Bylo realizováno několik výzkumných metod,
které navzájem propojené pak vhodně poskytly obraz, nakolik matky věří influencerům, jak jejich působení vnímají
a přijímají. Pro společnost pak byly vyvozeny závěry a doporučení, zejména bylo poukázáno na nevyužívání
plného potenciálu influencer marketingu a byly naznačeny cesty, jak tento marketing zefektivnit. Práci doporučuji k
obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Liší se podle vašeho názoru influencer marketing aplikovaný pro nízkonákladové a prémiové značky? Uveďte
prosím svůj názor na konkrétních příkladech z práce.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké konkrétní metriky byste navrhla pro hodnocení efektivnosti influencer marektingu?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Která svá doporučení považujete za nejhodnotnější a proč?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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